[image: image1.png]

	Архангельская региональная общественная организация

«ОБЪЕДИНЕНИЕ МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

163000 г. Архангельск, проспект Троицкий 102, офис 17
Тел:  +7 (953) 932 56 61

e-mail: info.оmrao@gmail.com   //    www.оmrao.ru

	Исх. № 7
25.01. 2024 г.
О проведении конференции «Инновационные технологии развития первичного здравоохранения. Организация работы ФАПов»

Уважаемые коллеги!
Архангельская региональная общественная организация «Объединение медицинских работников Архангельской области» приглашает Вас  принять участие в  конференции  «Инновационные технологии развития первичного здравоохранения. Организация работы ФАПов», посвященная Дню фельдшера в России, которая  состоится   21 февраля 2024 года в г. Няндома, Архангельская область.
Место проведения:

Арх. область,  г. Няндома, ул. Фадеева д.2,  ГБУЗ АО «Няндомская центральная районная больница»,  конференц - зал.
Начало регистрации: 21 февраля 2024 с 10ч 00 мин до 10 ч 30 мин

Время проведения конференции: с 10 ч 30 мин   до 15ч 30мин

Мероприятие направлено на широкий обмен  практическим  опытом в области оказания ПМСП при различных заболеваниях, повышения качества  и совершенствования профессиональных компетенций специалистов лечебного  и сестринского дела.
Основные направления конференции:

развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни;
 развитие дифференцированно подхода к организации в рамках первичной медико-санитарной помощи профилактических медицинских осмотров и диспансеризации населения;
использование цифровых технологий в ПМСП;

развитие групповых форм ведения пациентов с хроническими заболеваниями;

организация новой модели ФАП;

роль общественной организации в развитии профессии. Аккредитация специалистов;

Просим вас в срок до 15 февраля 2024г направить в адрес оргкомитета конференции по e-mail: info.omrao@gmail.com следующую информацию для формирования программы конференции Приложение 1

С уважением, президент АРОО «ОМРАО»

                                                                                                   Е.С. Ипатова
Приложение 1

Образец заявки на участие в конференции
с докладом
	Фамилия имя отчество участника

	Место работы

	Должность

	E-mail

	Телефон

	Тема доклада

	Время необходимое для доклада

	Являюсь членом АРОО «Объединение медицинских работников Архангельской области»
	Да                                                      Нет